
ZARZĄDZENIE Nr 1488/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie upoważnienia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

do zawierania i rozwiązywania umów cywilnoprawnych oraz porozumień z zakresu 

pieczy zastępczej należących do właściwości powiatu.

Na podstawie art. 48 ust. 2 oraz art. 33 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz 

z 2023 r. poz. 572) oraz art. 54 ust. 4, art. 57 ust. 4, art. 61a, art. 62 ust. 2a, art. 64, art. 75 ust. 

1 i 3a, art. 191 ust. 5 i 6 w związku z art. 35 ust. 3, art. 54 ust. 1 i 2 i art. 55 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447, 1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 403, 535 i 818)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Upoważniam Piotra Kowalskiego, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łodzi, do zawierania i rozwiązywania:

1) umów z osobami do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich na wniosek prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz rodziny zastępczej 

zawodowej lub rodziny zastępczej niezawodowej;

2) umów z rodziną zastępczą zawodową spełniającą warunki do prowadzenia rodzinnego 

domu dziecka o prowadzenie rodzinnego domu dziecka;

3) umów z rodziną zastępczą niezawodową spełniającą warunki do prowadzenia rodzinnego 

domu dziecka o prowadzenie rodzinnego domu dziecka;

4) umów z prowadzącym rodzinny dom dziecka;

5) umów z rodziną pomocową o umieszczenie dziecka w rodzinie pomocowej 

oraz do powiadomienia sądu o zawartej umowie;

6) umów z rodziną zastępczą lub prowadzącym rodzinny dom dziecka o umieszczenie 

dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej;

7) umów z rodziną zastępczą niezawodową spełniającą warunki do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej zawodowej o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej;

8) umów z kandydatami spełniającymi warunki do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka o utworzeniu rodziny zastępczej 

zawodowej lub rodzinnego domu dziecka;

9) porozumień z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej oraz powiatem właściwym 

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed ponownym umieszczeniem go 

w pieczy zastępczej w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej;

10) porozumień z powiatem, na terenie którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko rodzina 

zastępcza, rodzinny dom dziecka, placówka opiekuńczo-wychowawcza w sprawie 

przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków ponoszonych 

w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej;

11) porozumień z samorządem województwa, na terenie którego funkcjonuje mogące przyjąć 

dziecko regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna lub interwencyjny ośrodek 

preadopcyjny w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków, o których mowa w art. 191 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.



2. W przypadku nieobecności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łodzi, upoważnienia w tym samym zakresie udzielam Marlenie Mazerant, Zastępcy 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi ds. opiekuńczych.

3. W przypadku jednoczesnej nieobecności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łodzi i Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łodzi ds. opiekuńczych, upoważnienia w tym samym zakresie udzielam Kamili Smyczek, 

p.o. Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi ds. pomocy 

środowiskowej.

§ 2. Upoważnienia są udzielone pracownikom wymienionym w § 1 na czas 

wykonywania przez nich obowiązków na powierzonych im stanowiskach.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 811/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 12 kwietnia

2023 r. w sprawie upoważnienia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łodzi do zawierania i rozwiązywania umów cywilnoprawnych oraz porozumień z zakresu 

pieczy zastępczej należących do właściwości powiatu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 12 czerwca 2023 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta


